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Innehåll

 

 Grundläggande matematik, relevant för verksamma lärare i förskoleklassen och årskurserna 1-6, och elevers möte 
med denna.

 Matematikens språk, strukturer, tal, talsystem, grundläggande operationer och taluppfattning

 Samband mellan tal och mönster, grundläggande geometri och rumsuppfattning.

 Symbolkänsla och algebra

 Problematisering av begreppet baskunnande i matematik.

 En vidgad syn på matematik där skapande processer och matematik möts

 Problemlösning

 Skapande verksamheter mot bakgrund av barns utveckling och lärande i matematik

 Skapande verksamhet som omfattas av ett vidgat språkbegrepp

 Elever i behov av stöd och stimulans

 IT som ett verktyg i matematikundervisningen

 Styrande dokument

Mål

Efter genomgången kurs skall studenten/läraren ha så djup kunskap om och i de i kursen behandlade områdena av matematiken

att studenten/läraren kan:

 visa säkerhet i sitt sätt att lösa matematiska problem

 visa väl utvecklad kompetens att kommunicera och representera matematik

 visa god symbol- och formalismkompetens

 visa kunskap om betydelsen av skapande verksamhet mot bakgrund av elevers utveckling och lärande i matematik

 visa förmåga att lösa problem och genomskåda problemet för att tillsammans med elever kunna diskutera och 
kommunicera olika sätt att tänka och olika lösningsstrategier

 interkulturellt förhållningssätt

Studenten/läraren skall kunna:

 använda sig av såväl produkt- som processutvärdering i matematik

 upptäcka och förebygga matematikrelaterade svårigheter

 tolka och analysera det utvidgade språkbegreppets och de estetiska komponenternas relevans för lärande av 
matematik i förskoleklassen och årskurs 1-6



 använda IT som ett verktyg i matematikundervisningen

 planera och genomföra undervisning i matematik så att betydelsen av könsskillnader i undervisningssituationen och 
vid presentation av ämnesstoffet beaktas

 planera och genomföra undervisning i matematik där innehåll, produkt och process överensstämmer med gällande 
styrdokument och tar sin utgångspunkt i elevers olikheter

 ha kunskap om flerspråkiga barns kunskapsutveckling och begreppsbildning

Undervisningsformer

Kursens arbetsformer består av föreläsningar, workshops, studiebesök, seminarier enskilt arbete och studiegruppsarbete. Delar 

av kursen är nätbaserade genom användning av skolans lärplattform.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

Enskild skriftlig tentamen, individuell skriftlig rapport, seminarier samt enskilda och gruppvisa redovisningar.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Utvärdering sker dels muntligt, kontinuerligt under kursens gång, dels skriftligt efter avslutad kurs. De muntliga 

utvärderingarna kommer att variera mellan enskilda och gruppvisa, exempelvis kan Delphi-metoden användas. Resultaten av 

samtliga utvärderingar sammanställs och presenteras för studenterna.

Övrigt

Kursen ges som uppdrag.



Bilaga: Litteraturlista för Grundläggande matematik för lärare - ingår i Lärarfortbildningen (Uppdrag) 
(UML011)
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Skolverket (2000). Grundskolans kursplaner och betygskriterier 2000. Stockholm: Fritzes. (5 s.)

Skolverket (2003). Nationella kvalitetsgranskningen 2001- 2002. Lusten att lära – med fokus på matematik. (46 s.)

Van de Walle, John (2004). Elementary and Middleschool Mathematics. 5:e upplagan. Pearson Education. (456 s.)

Valbar litteratur

Valfri gymnasiebok Matematik A

Kopierat material

Språkutvecklande ämnesundervisning 34 sid (s.539-595). Margareta Holmegaard och Inger Wikström ur, Svenska som 

andraspråk-i forskning, undervisning och samhälle
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